

Otyń, 14 sierpnia 2020 r.

### Odpowiedzi na pytania

w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) o wartości zamówienia nie przekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy, Zadanie: Wykonanie zadania w formule zaprojektuj i wybuduj dla inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 004006F i budowa dróg wewnętrznych na działkach 302/9, 302/8, 302/5 wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego w m. Czaślaw”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający Gminy Otyń wyjaśnia co następuje:

#### Pytanie 1

*Zgodnie z informacjami zawartymi w Części opisowej PF-U pkt. 1.1., Zamawiający informuje, że inwestycja dotyczy rozbudowy drogi gminnej nr 004006F oraz dróg wewnętrznych które po zakończeniu inwestycji staną się drogami publicznymi. W Części opisowej PF-U pkt. 1.3.2. Zamawiający informuje, że oczekuje budowy chodników ( dotyczy chodników przy jezdni) o szerokości min. 1,5m (1,65m z krawężnikiem). Zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, szerokość chodnika usytuowanego bezpośrednio przy jezdni powinna wynosić min. 2,0m. Biorąc pod uwagę uwarunkowania wynikające z załączonych do PF-U planów sytuacyjnych, budowa chodników o szerokości 2,0m netto (zgodnie z obowiązującymi przepisami) wiązać się będzie z potrzebą poszerzenia pasów drogowych.*

*Czy Zamawiający oczekuje budowy chodnika o szerokości 1,5m co wiązać się będzie z koniecznością uzyskania przez Wykonawcę stosownego odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych?*

*Czy Wykonawca kalkulując ofertę winien przyjąć założenie, że należy wykonać chodniki o szerokości 2,0m (netto) i tym samym geodezyjną dokumentację podziałową niezbędną do poszerzenia pasa drogowego oraz inne koszty wynikające z tego faktu (np. przestawienie ogrodzeń, usunięcie kolizji itp.)?*

#### Odpowiedź 1

Chodniki należy projektować zgodnie z wymaganiami PFU, w tym i.in. z zapisem na str. 6 PFU "Dla odcinków chodnika o szerokości mniejszej niż 2,15 m, usytuowanych bezpośrednio przy krawędzi jezdni należy na etapie opracowania Projektu budowlanego uzyskać zgodę na odstępstwo od warunków technicznych".

#### Pytanie 2

*Zgodnie z informacjami zawartymi w PF-U pkt. 1.3.1., Zamawiający informuje, że w ramach inwestycji obowiązkiem Wykonawcy będzie przebudowa infrastruktury kolidującej z projektowanymi ulicami.*

*Czy Zamawiający posiada wiedzę na temat zakresu sieci które bezwzględnie będą musiały ulec przebudowie?*

**Odpowiedź 2**

Bezwzględnej przebudowie podlegają odcinki i elementy sieci, które wymieniono w PFU.

**Pytanie 3**

*Dotyczy zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, punkt 18 podpunkt 6 i podpunkt 7: Cena za wykonanie dokumentacji projektowej nie może przekroczyć 5% wartości ogólnej zamówienia (brutto) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowania kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U. z 2004 nr 130 poz. 1389)*

*W przypadku gdy wartość dokumentacji projektowej przekroczy 5% wartości ogólnej zamówienia brutto Zamawiający odrzuca ofertę zgodnie z art. 89 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych.*

*Wnosi się o wykreślenie tych zapisów i usunięcie ograniczenia ceny prac projektowych do 5% wartości ogólnej zamówienia jako nieznajdujące podstaw w obowiązujących przepisach prawa oraz powodujące ograniczenie w przedstawieniu faktycznej oferty rynkowej w zakresie prac projektowych. Wskazane jako podstawa przez Zamawiającego Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie określenia metod i podstaw sporządzenia kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym, określa metody i podstawy sporządzenia kosztorysu inwestorskiego stanowiącego podstawę określenia wartości zamówienia na roboty budowlane oraz metody i podstawy obliczania planowanych kosztów prac projektowych i planowanych kosztów robót budowlanych stanowiących podstawę określenia wartości zamówienia, którego przedmiotem jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych. Zakłada się, że powyższe zostało sporządzone i oszacowane przez Zamawiającego na potrzeby niniejszego zamówienia publicznego co wynika z jego obowiązków natomiast nie oznacza to, że cena oferowana przez Wykonawców będzie zgodna z tym szacunkiem czy to w zakresie całego zamówienia czy tylko w części dotyczącej wykonania prac projektowych. Ograniczenie takie powodowało by, że Wykonawca nie może złożyć oferty rynkowej, której wartość przekraczała by wartość zamówienia określoną przez Zamawiającego z konsekwencją odrzucenia jego oferty.*

**Odpowiedź 3**

Zamawiający przychyła się w części do wniosku Oferenta i zmienia się zapisy pkt 18 ppkt. 6 i 7 SIWZ które po zmianie otrzymują brzmienie:

„6. Cena za wykonanie dokumentacji projektowej nie może przekroczyć 10 % wartości ogólnej zamówienia (brutto) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowych kosztów prac projektowych oraz planowania kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. z 2004, nr 130, poz. 1389).

7. W przypadku, gdy wartość dokumentacji projektowej przekroczy 10 % wartości ogólnej zamówienia brutto Zamawiający odrzuca ofertę zgodnie z art. 89 ust. 2 ustawy PZP.”

Zmianie ulega także załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy.

**W związku z powyższym działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przedłuży termin składania ofert o czas niezbędny do wprowadzenia zmian w ofertach i wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 20 sierpnia 2020 roku, godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi 20 sierpnia 2020 r. o godz. 12.10. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

z up. BURMISTRZA  
Inspektor ds. Zamówień Publicznych  
*Rafał Stasiński*  
Rafał Stasiński